

Sälj kongresshuset

Borås Stad ska fokusera på det kommunala kärnuppdraget med förskola, skola, social omsorg och äldreomsorg. Att driva kongressverksamhet är däremot något som inte ligger i det kommunala uppdraget. Trots det har kommunen ett kongresshus som under en tioårsperiod kommer generera hundratalet miljoner kronor i underskott.

Kommunens verkliga kostnader för kongresshuset är större än vad det årliga underskottet ger sken av. Varje år lägger Borås Stads olika verksamheter och förvaltningar ansevärd summor skattemedel på att hyra in sig konferenslokaler i ett hus som kommunen äger.

Flera av Borås kommunala bolag har en hög skuldsättning. Vinstbringande bolag finansierar i dagsläget kommunens förlustbringande bolags underskott genom så kallade koncernbidrag. I ett osäkert ekonomiskt läge finns en uppenbar risk att Borås Stad i framtiden kan behöva skjuta in skattemedel för att hantera underskott i bolagen. Ett sådant scenario skulle innebära att kommunen behöver ta pengar från välfärden för att täcka underskotten i bolagskoncernen. Det är därför motiverat att ständigt utvärdera nyttan av de olika kommunala bolagen.

Utöver de ekonomiska aspekterna finns det en uppenbar risk att kommunens engagemang i kongresshuset leder till osund konkurrens mot privata företag inom mötesbranschen. De turistekonomiska effekter som kongressverksamheten ger upphov till uppstår oavsett om det är kommunen eller en privat aktör som äger huset. Det finns inga belägg för att kommunen skulle vara bättre på att driva ett kongresshus än vad en specialiserad privat aktör är.

Därför föreslår vi att Kongresshuset läggs ut till försäljning på den öppna marknaden. Att pröva en försäljning av kongresshuset innebär naturligtvis att man innan en slutlig försäljning får ta i beaktande faktorer som till exempel marknadsläge.

Mot bakgrund av ovan föreslår vi Kommunfullmäktige besluta

Att på den öppna marknaden pröva en försäljning av kongresshuset i enlighet med motionens intentioner

För Kristdemokraterna

Niklas Arvidsson

Emanuel Mäkinen

